
Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 2 3

30,90 3,07 153,03 19,06 206,06

Geschäftsjahr 2023: 1.10.2022 - 30.09.2023

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 2 2

30,90 3,07 153,03 19,06 206,06

Geschäftsjahr 2022: 1.10.2021 - 30.09.2022

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 2 1

30,90 3,07 153,03 19,06 206,06

Geschäftsjahr 2021: 1.10.2020 - 30.09.2021

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 2 0

30,90 3,07 157,16 19,06 210,19

Geschäftsjahr 2020: 1.10.2019 - 30.09.2020

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 1 9

30,90 3,07 157,16 19,06 210,19

Geschäftsjahr 2019: 1.10.2018 - 30.09.2019

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

20

34

177

2 0 1 8

30,90 3,07 157,16 19,06 210,19

Geschäftsjahr 2018: 1.10.2017 - 30.09.2018

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

25

88

4

18

34

175

2 0 1 7

30,90 3,07 157,16 19,06 210,19

Geschäftsjahr 2017: 1.10.2016 - 30.09.2017

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

4

62

1

7

27

88

4

18

36

175

2 0 1 6

30,90 2,96 153,24 19,06 206,16

Geschäftsjahr 2016: 1.10.2015 - 30.09.2016

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

56

1

7

27

88

4

18

35

169

2 0 1 5

25,63 2,96 153,24 19,06 200,89

Geschäftsjahr 2015: 1.10.2014 - 30.09.2015

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

56

1

7

26

88

4

18

34

169

2 0 1 4

25,63 2,96 149,48 19,06 197,13

Geschäftsjahr 2014: 1.10.2013 - 30.09.2014

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

56

1

7

24

88

4

19

32

170

2 0 1 3

26,40 2,96 149,15 19,06 197,57

Geschäftsjahr 2013: 1.10.2012 - 30.09.2013

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

55

1

7

25

88

4

19

33

169

2 0 1 2

26,40 2,96 153,04 19,06 201,46

Geschäftsjahr 2012: 1.10.2011 - 30.09.2012

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

55

1

7

25

88

4

19

33

169

2 0 1 1

26,40 2,96 146,27 19,06 194,69

Geschäftsjahr 2011: 1.10.2010 - 30.09.2011

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

49

1

6

26

88

4

19

34

162

2 0 1 0

21,09 2,96 147,16 19,06 190,27

Geschäftsjahr 2010: 1.10.2009 - 30.09.2010

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

49

1

3

26

90

4

19

34

161

2 0 0 9

21,09 2,96 146,46 19,06 189,57

Geschäftsjahr 2009: 1.10.2008 - 30.09.2009

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

51

1

2

21

89

4

19

29

161

2 0 0 8

21,1 5,4 137,9 19,1 183,5

Geschäftsjahr 2008: 1.10.2007 - 30.09.2008

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/



Öffentliche Verkehrsmittel – Linz Linien - Streckennetz

Quelle: Linz AG

Straßenbahn
Pöstlingberg-

bahn
Autobus ObusBezeichnung Gesamt

Streckenlänge in Kilometern

Zahl der regelmäßig befahrenen Linien

Zahl der in Betrieb stehenden Garnituren/

  Busse

3

49

1

10

21

89

4

19

29

167

2 0 0 7

21,1 2,9 138,0 19,1 181,1

Geschäftsjahr 2007: 1.10.2006 - 30.09.2007

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/050_Verkehr/010_OeffentlicheVerkehrsmittel/
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